
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4245 DEL 21-07-2022

 
 

OGGETTO: ISCRIZIONE CUMULATIVA DI ENTI GIÀ ISCRITTI NEI PRECEDENTI
REGISTRI E TRASMIGRATI SUL REGISTRO UNICO DEL TERZO SETTORE , AI SENSI
DELL'ART 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 LUGLIO 2017 E DELL'ART 31 DEL DM
106/2020
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
Campobasso, 21-07-2022
 

 

1/3Determinazione Dirigenziale n.4245 del 21-07-2022



 
 

 
VISTO il D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 e successive modificazioni e integrazioni, di seguito “Codice del Terzo
settore”

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15 settembre 2020, adottato ai
sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore;

 

VISTO la Determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 29 del 25-3-2020;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 358 del 29-10-2021;

 

VISTO la Deliberazione di Giunta Regionale n. 352 del 24-9-2020

 

VISTO il  Decreto Direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del terzo settore e della
responsabilità sociale delle imprese del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, con il quale, in
attuazione dell’articolo 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 2021 è stato reso
operativo il Registro unico nazionale del Terzo settore (RUNTS);

 

CONSIDERATO altresì che in data 22 febbraio 2022 sono iniziati ex officio i procedimenti di verifica sulla
sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei preesistenti registri delle
organizzazioni di volontariato e delle associazioni di promozione sociali, come previsto dall’art. 54 del
Codice del Terzo settore   e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. n. 106/2020;

 

VISTI l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’articolo  31, comma 7, del D.M. n.106/2020;

 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame dell’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione
prodotta, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione degli enti, indicati nell’ elenco allegato, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, quali Enti del Terzo settore e per la loro iscrizione
nella sezione richiesta, come risultante dal medesimo allegato;

DETERMINA

- ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7  del D.M. n. 106
del 15/09/2020 l’iscrizione, nelle relative sezioni del RUNTS, degli Enti, già iscritti nel preesistente registro
delle associazioni di promozione sociale riportati nell’allegato A al presente provvedimento, di cui forma
 parte integrante e sostanziale.

 

2/3Determinazione Dirigenziale n.4245 del 21-07-2022



 

Allegato A

n.
ordine

DENOMINAZIONE ENTE CF SEZIONE 
ISCRIZIONE
RUNTS

SEDE PROVINCIA  

1 AMORIS LAETITIA APS 91056010704 B TERMOLI CB        

2 LIBERALUNA ONLUS 92070020703 B CAMPOBASSO CB  

3 CITTADINANZA ATTIVA 92020220700 B CAMPOBASSO CB  

4 UN IMPEGO PER
CIASCUNO ASSOCIAZIONE
DI PROMOZIONE SOCIALE

91051280708 B
TERMOLI CB  

5 OFFICINE DI COMUNITA’
APS 91057350703 B BONEFRO CB  

 

 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 ALESSANDRO CAPPUCCIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3Determinazione Dirigenziale n.4245 del 21-07-2022


